CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 77/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Procurador Chefe do MP Federal de Minas Gerais, Dr.
Carlos Henrique Dumont Silva.

Para que o mesmo intervenha  junto ao DNIT para que a Empresa MRS Logística,
concessionária da via Férrea  que corta o Município de Carandaí, realize obra de escoamento de
águas pluviais sob a ferrovia na altura do Calçadão Prefeito Aguinaldo Pereira Baêta, pois o atual
sistema não tem suportado o volume das águas, o que vem causando enormes alagamentos  no
local, causando enormes prejuízos aos comerciantes e moradores da Região.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de dezembro de 2023.

COR JESUS MORENO
Vereador

ISRAEL LUIZ BAETA ALVES DE SOUZA
Vereador